PAGE
2

[image: image1.png]

ДЕПАРТАМЕНТ ПО ТАРИФАМ ПРИМОРСКОГО КРАЯ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
  25 февраля   2009 г.                                        г. Владивосток                                    №    6/1

О единых (котловых) тарифах на услуги
по передаче электрической энергии на территории

Приморского края на 2009 год
В соответствии с Федеральным законом от 14 апреля  1995 года № 41-ФЗ «О государственном регулировании тарифов на электрическую и тепловую энергию  в Российской Федерации (с дополнениями и изменениями), Правилами недискриминационного доступа к услугам по  передаче электрической энергии и оказания этих услуг, утвержденными  постановлением    Правительства Российской Федерации от 27 декабря  2004 года № 861,  приказами   Федеральной  службы по  тарифам  от 06 августа 2004 года № 20-э/2 «Об утверждении  Методических указаний по расчету регулируемых тарифов  и цен на  электрическую (тепловую) энергию на розничном (потребительском) рынке», от 17 декабря 2008 года № 376-э/9 «Об утверждении предельных максимальных уровней  тарифов на услуги по передаче электрической энергии по субъектам Российской Федерации» департамент по тарифам Приморского края
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

          1. Установить  на 2009 год  единые (котловые) тарифы на услуги  по передаче  электрической энергии по сетям организаций, оказывающих указанные услуги потребителям Приморского края, согласно приложению.

        2. Настоящее постановление вступает в силу в установленном порядке.
Директор департамента по тарифам
Приморского края                                                                                              Г. Н. Неваленный

Приложение

к постановлению

департамента по тарифам

Приморского края

от 25.02.2009 г.  N 6/1
ЕДИНЫЕ (КОТЛОВЫЕ) ТАРИФЫ

НА УСЛУГИ ПО ПЕРЕДАЧЕ ЭЛЕКТРИЧЕСКОЙ ЭНЕРГИИ
ПО СЕТЯМ ОРГАНИЗАЦИЙ, ОКАЗЫВАЮЩИХ
 УКАЗАННЫЕ УСЛУГИ ПОТРЕБИТЕЛЯМ

ПРИМОРСКОГО КРАЯ НА 2009 ГОД

	Единые (котловые) тарифы на передачу электрической энергии
(без НДС)

	Уровни напряжения
	Ставка на
содержание
электрических
сетей,
руб./МВт./мес.
	Ставка на оплату
потерь
электрической
энергии в сетях,
руб./МВт.ч.

	ВН
	102241,1
	694,82

	СН-1
	165957,74
	737,83

	СН-11
	349312,74
	799,88

	НН
	544759,96
	1117,11

Директор департамента по тарифам

Приморского края                                                                                              Г. Н. Неваленный